
UCHWAŁA NR XXIV/121/2013
RADY GMINY SZYDŁOWO

z dnia 28 stycznia 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220., Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40, poz. 230, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Dz. U. z 2012 r. poz. 567) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy Szydłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Szydłowo i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych. 

§ 3. 

Przedsiębiorca, który na zlecenie Gminy Szydłowo realizuje odbiór odpadów komunalnych, bezpośrednio od 
właścicieli nieruchomości odbiera następujące rodzaje odpadów: 

a) Zmieszane odpady komunalne, 

b) Selektywnie zbierane odpady komunalne obejmujące: papier i tekturę, metal, szkło, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone 
i opakowaniowe ulegające biodegradacji. 

§ 4. 

Odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne, prowadzone będzie z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 5. 

Odbieranie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, prowadzone będzie z częstotliwością raz w miesiącu. 

§ 6. 

Przedsiębiorca bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady komunalne z pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów: 

a) Zmieszanych - w pojemnikach o pojemności 110 l oraz 120 l. 

b) Selektywnie zbieranych - w pojemnikach lub w workach przeznaczonych do selektywnej  zbiórki odpadów 
komunalnych. 

Id: 7B953D08-DC85-4D04-ABE1-0645E3CC7A40. Uchwalony Strona 1



§ 7. 

1. Punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych prowadzone będą przez przedsiębiorcę wyłonionego 
w drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie. 

2. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, wskazanym przez przedsiębiorcę odbierane będą 
bezpłatnie od mieszkańców z terenu gminy Szydłowo następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) metal, 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

7) biodegradacji, 

8) odpady zielone, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe wykonywane we własnym zakresie 

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów, odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny. 

4. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych gmina 
podaje do publicznej wiadomości na stronie BlP Urzędu Gminy Szydłowo, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Szydłowo oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od l lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Izydor Żakierwicz

Id: 7B953D08-DC85-4D04-ABE1-0645E3CC7A40. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/121/2013 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 28 stycznia 2013 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Zgodnie z delegacją ustawową do wyłącznej kompetencji rad gmin należy określenie, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości 
odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

W nowym systemie gospodarowania odpadami właściciel nieruchomości obowiązany jest do zbierania 
i oddawania wszystkich odpadów komunalnych powstających na jego nieruchomości, w związku z czym 
przedsiębiorca zobowiązany jest odebrać każdą ich ilość. 

Id: 7B953D08-DC85-4D04-ABE1-0645E3CC7A40. Uchwalony Strona 1




